




セーフティネット保証２号の指定告示について

　　　　保証料上乗せにより経営者保証の提供を不要とする保証料上乗せにより経営者保証の提供を不要とする
　　　　信用保証制度の開始及び事前相談の開始について　　　　信用保証制度の開始及び事前相談の開始について
お知らせ

　令和５年11月2日に閣議決定された「デフレ完全脱却のための総合経済対
策」に基づく、保証料上乗せにより経営者保証の提供を不要とする信用保証
制度が令和６年３月15日より開始されます。
　また、本制度における制度説明、資格要件の確認等の事前相談について、
令和６年２月16日より開始しております。ご相談につきましては、本誌裏
表紙に記載の最寄りの窓口までご連絡ください。

　セーフティネット保証２号の指定について、下記の通り告示が行われましたのでお知らせします。制
度の詳細については、中小企業庁HPにてご確認ください。

《中小企業庁ＨＰ》

対象要件
①　過去２年間（法人の設立日から２年経過していない場

合は、その期間）において貸借対照表、損益計算書等
その他財産、損益または資金繰りの状況を示す書類を
当該金融機関の求めに応じて提出していること

②　直近の決算書において代表者への貸付金などがなく、
かつ、代表者への役員報酬、賞与、配当等が社会通念
上相当と認められる額を超えていないこと

③　直近の決算において債務超過でない（純資産額ゼロ以
上）ことまたは、直近２期決算において減価償却前経
常利益が連続して赤字でないこと

④　①及び②については継続的に充足することを誓約する
書面を提出していること

⑤　中小企業者が保証人の保証を提供しないことを希望し
ていること

債務超過
でない
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＋0.25％
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本制度の
対象外

【保証料率】
所定の保証料率に下表の保証料率を上乗せ
※特定制度においては制度活用の時限措置
として、３年間の保証料の低減措置あり。

▶

事業活動：
の制限

令和５年12月20日にダイハツ工業株式会社が公表した同社の型式指定申請にお
ける不正行為に伴い同社及びダイハツ九州株式会社が同日以降実施している生
産活動の制限

対象者　： 以下の要件の全てに該当する中小企業者
⑴　ダイハツ工業株式会社またはダイハツ九州株式会社と直接的または間接的
に取引を行っている
⑵　当該事業者への取引依存度が20％以上である
⑶　令和５年12月20日以降のいずれか１ヶ月間の売上高、販売数量等の減少率
の実績が前年同月比10％以上であり、かつ、その後の２ヶ月を含む３ヶ月間
の売上高、販売数量等の減少率の実績又は見込みが前年同期比10％以上であ
ること

指定期間： 令和５年12月20日～令和６年12月19日
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１月の保証動向
1 月中の保証承諾は、件数 597件（前年同月比 112.2％）、金額 91億 26百万円（同 113.2％）となり、
件数、金額ともに前年同月を上回った。
保証債務残高は、件数 41,850 件（同 95.1％）、金額 5,283 億 76百万円（同 94.1％）と、前年同
月より件数で 2,165 件、金額で 332億 92百万円減少した。
代位弁済は、件数 45件（同 214.3％）、金額 5億 24百万円（同 246.2％）となり、件数、金額と
もに前年同月を上回った。

◆１月の概況

◆保証承諾の推移

項　　　　目
当月中 当月末

件　数 金　額 金額前年比 件　数 金　額 金額前年比
保 証 申 込 666 10,533 112.7 8,180 131,745 130.0
保 証 承 諾 597 9,126 113.2 7,784 124,756 130.0
保 証 債 務 残 高 41,850 528,376 94.1
代 位 弁 済 45 524 246.2 340 4,478 162.6

（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％）

年度
月

３ ４ ５ 年度
月件　数 金　　額 前年比 件　数 金　　額 前年比 件　数 金　　額 前年比

４ 1,051 19,016 129.9 457 5,986 31.5 527 7,530 125.8 ４
５ 479 6,828 12.5 539 7,774 113.9 753 11,610 149.3 ５
６ 722 8,613 10.8 705 9,950 115.5 811 12,872 129.4 ６
７ 666 7,986 12.5 625 8,594 107.6 787 13,134 152.8 ７
８ 567 6,760 16.4 592 9,065 134.1 780 11,747 129.6 ８
９ 704 9,379 30.4 924 15,215 162.2 980 16,112 105.9 ９

上期計 4,189 58,581 20.6 3,842 56,583 96.6 4,638 73,006 129.0 上期計
10 518 6,297 31.5 621 8,770 139.3 784 12,682 144.6 10
11 562 7,686 39.0 710 10,681 139.0 734 12,009 112.4 11
12 817 11,279 42.0 855 11,893 105.4 1,031 17,933 150.8 12
１ 489 7,703 69.5 532 8,061 104.6 597 9,126 113.2 １
２ 711 11,656 42.8 740 13,027 111.8 ２
３ 1,078 18,580 25.8 1,122 21,265 114.4 ３

下期計 4,175 63,201 35.8 4,580 73,697 116.6 3,146 51,750 70.2 下期計
合　計 8,364 121,782 26.4 8,422 130,280 107.0 7,784 124,756 95.8 合　計
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（単位：百万円、％）

◆保証債務残高の推移

年度
月

３ ４ ５ 年度
月件　数 金　　額 前年比 件　数 金　　額 前年比 件　数 金　　額 前年比

４ 42,606 571,171 214.3 43,009 567,588 99.4 44,131 563,012 99.2 ４
５ 42,471 570,493 193.9 42,960 563,724 98.8 43,818 557,821 99.0 ５
６ 42,359 569,470 161.1 43,033 561,878 98.7 43,363 552,136 98.3 ６
７ 42,370 568,643 140.6 43,156 561,298 98.7 42,963 546,571 97.4 ７
８ 42,426 567,904 129.8 43,264 560,813 98.8 42,758 542,677 96.8 ８
９ 42,353 566,234 122.8 43,473 562,305 99.3 42,659 540,299 96.1 ９
10 42,448 565,191 118.8 43,683 563,100 99.6 42,504 537,049 95.4 10
11 42,449 562,984 116.0 43,789 562,408 99.9 42,291 534,050 95.0 11
12 42,582 564,050 112.4 43,981 563,764 99.9 42,066 532,951 94.5 12
１ 42,624 563,196 110.8 44,015 561,669 99.7 41,850 528,376 94.1 １
２ 42,690 563,506 108.5 44,071 561,471 99.6 ２
３ 42,918 568,766 103.1 44,203 566,121 99.5 ３

年度
月

３ ４ ５ 年度
月件　数 金　　額 前年比 件　数 金　　額 前年比 件　数 金　　額 前年比

４ 15 146 33.1 7 142 97.2 17 181 127.4 ４
５ 14 181 41.1 29 383 211.4 34 438 114.2 ５
６ 12 129 140.1 9 28 21.7 39 615 2,194.4 ６
７ 25 187 241.2 15 280 149.4 33 468 167.1 ７
８ 18 115 59.5 23 359 313.4 32 412 114.8 ８
９ 13 69 9.1 35 456 664.6 25 294 64.4 ９

上期計 97 827 41.3 118 1,648 199.3 180 2,406 146.0 上期計
10 24 121 45.3 26 480 398.4 39 635 132.1 10
11 10 62 56.7 27 172 276.8 40 524 304.7 11
12 29 268 127.5 23 241 90.0 36 389 161.6 12
１ 12 89 59.5 21 213 239.9 45 524 246.2 １
２ 36 415 1,471.9 44 427 102.8 ２
３ 34 353 252.8 43 325 92.1 ３

下期計 145 1,307 144.8 184 1,858 142.1 160 2,072 111.5 下期計
合　計 242 2,134 73.5 302 3,506 164.3 340 4,478 127.7 合　計

◆代位弁済の推移
（単位：百万円、％）
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支店長

　　杉本　　徹 様

〈略歴〉平成６年４月　入行
　　　　平成28年10月　棚倉支店長
　　　　平成30年４月　本店営業部副部長
　　　　令和２年４月　法人営業部法人融資課長
　　　　令和４年６月　内郷支店長

〈趣味・特技〉ウォーキング
　　　　　　　ゴルフ
　　　　　　　読書

福島銀行　内郷支店

保証利用状況
（令和６年１月末現在）

1,129 百万円

・地理的特徴や自然環境について教えてください
　いわき市中央部平地区の南西に位置し、国道６号・49号線などの主要幹線道路や常磐自動車道が
通り、JR常磐線も走る交通の利便性が高い地域です。
　古くは常磐炭田発祥の地として栄え、当店所在地「綴（つづら）町」も黒いダイヤと言われる石炭
を運ぶ「つづら（葛籠）」からきているとも言われています。また、県内唯一の国宝「白水阿弥陀堂」
を有し、自然豊かで歴史情緒も感じられるエリアです。近年は平地区のベッドタウンとしても発展し
ています。
・最近のニュース
　内郷地区は昨年（2023年）９月の台風13号により大きな被害を受けました。り災された地域のお客
さまも多くいらっしゃいました。復旧は進んできていますが、自然災害への対応や対策について改め
て考えさせられました。「白水阿弥陀堂」も床上浸水しましたが、懸命の作業により修復され拝観も
再開しています。
　皆さん、是非お越しください。
・おすすめのグルメスポット
　当店の向かいにあるスイーツ専門店「ameCafe（アムカフェ）」がおすすめです。６種類のソフト
クリーム（トッピングソース10種類）が人気でテイクアウトも出来ます。また、「感動チー
ズケーキアムバスク」がこの度いわき市のふるさと納税返礼品に採用されました。濃厚な
味わいが絶品で「至福のひととき」がコンセプトです。

１．地域のことについておしえてください！
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〈内郷支店の皆さま〉
後列左から　小関代理、佐藤主任、
遠藤代理、鈴木さん
前列左から　鈴木主任、杉本支店長、
入江課長、佐藤さん

・仕事をするうえで心掛けていることはありますか
　「自主性の尊重」「コミュニケーション」「迅速な対応」を常に心掛けています。
　自分が率先垂範で行動し、やりがいのある職場環境の醸成に努めています。
　地域の皆さまに役立つ存在となることを目指して、日々、仕事に取組んでいます。
・OFFの過ごし方について教えてください

午前：ウォーキング【自宅周辺またはJR内郷駅周辺（路面が柔らかい材質のウォーキングコース
あり）を１時間程度】

　午後：ゴルフレッスン受講（自己流でさっぱり上達しないため昨年から週１回通っています）
　受験生の子供の送迎（課外授業・模試）が週末の私の役目です。
・今後の目標を教えてください
　徐々に回復してきていますが、当地区には未だ台風被害の影響がある企業は多く、さらに、人手
不足やコスト上昇等地域経済には乗り越えるべき問題があります。
　保証協会さまとの連携により、金融機関としての役割を果たしていきたいと考えています。

３．支店のことについておしえてください！

２．支店長についておしえてください！

・支店について教えてください
　当支店は、1959年11月に支店開設し今年（2024年）65周年を迎えます。
　国道６号線沿い、内郷地区の中心部に位置しています。交通の便が良く、駐車スペースも広いこ
とから多くのお客さまにご来店頂いています。
　全員営業で地域経済発展のために活動しています。
・支店のメンバーの特徴を教えてください
　当支店の行員数は、男性３名、女性５名の計８名で運営しています。
　若手・中堅・ベテランと多様なメンバーが揃っています。
　各自闘志を胸に秘め、少数精鋭で業務に取組んでいます。
・地域の中で、どんな存在でありたいですか
　当行は、2022年11月に創業100周年を迎えることができました。ひとえに地域の皆さまのご支援の
賜物です。福島のために、お客さまのために、そして未来を育むために、次の100年に向
けスタート致しました。
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地方創生の重要性が高まるなか、地方自治体の果たす役割はこれまで以上に大きくなっています。
本連載では、県内各市町村における中小企業者の活力を引き出す施策等について紹介しています。
今回は、大熊町をご紹介します。

Ｑ．大熊町はどんなところですか。

　福島県浜通りの中央部に位置し、東は太平洋、西は阿武
隈高地に面しています。東日本型の海洋性気候で夏は涼し
く、冬は比較的温暖で降雪が少ないため、過ごしやすい地
域です。
　2011年３月に発生した東日本大震災と原子力災害により
全町避難を経験しましたが、避難指示が2019年に一部で、
2022年には町中心部で解除されました。現在、大きな転換
期を迎えている町内では、ふるさとの復興・再生と新しい
まちづくりが一歩ずつ進められています。

Ｑ．おすすめ観光スポットや名産品を教えてください。

　自然豊かな町内の中でも特におすすめのスポットは「坂
下ダム」です。ダム湖周辺では、桜や新緑、紅葉など四季折々
の多彩な景色が楽しめます。
　東日本大震災前は梨やキウイフルーツの栽培が盛んで、
“フルーツの香り漂うロマンの里”というキャッチフレー
ズが使われていました。現在は、町内でネクサスファーム
おおくまが通年で夏イチゴと冬イチゴを栽培しており、高
品質なイチゴのほか、ジャムやビールなどの加工品も人気
となっています。
　また、「復興に向けて進む大熊の姿」を発信する町復興の
シンボルとして、町内産の酒米を使った日本酒と甘酒が造
られ、“ふるさとを忘れずにいる”との想いを込めた「帰忘
郷」という名前で販売されています。

Ｑ．中小企業者向けの制度融資や施策について教えてください。

　大熊町は、工場・店舗等を新増設する企業に対し補助を行う『自立・帰還支援雇用創出企業立地補助金』の対象自治
体であり、中小企業様であれば設備投資費用等の最大3/4、上限額30億円が補助となります。
　また、事業活動に伴う電気料金に対し補助を行う『原子力発電施設等周辺地域企業立地支援事業費補助金（通称：F補
助金）』の対象自治体でもあり、実際に支払った電気料金の概ね40％が８年間補助されます。
　加えまして、令和５年度に『知的財産権取得促進補助金』『雇用促進助成金』『就労サポート補助金』『創業・本社機能
移転促進補助金』という４つの補助制度を新設し、企業様の大熊町内へご進出を支援させていただきます。

大熊町

総務課
（TEL：0240-23-7568）

福島県内の市町村をご紹介いたします。

Ｑ．地方創生への取組みについて教えてください。

　大熊町では、第二次復興計画改定版をベースに大熊町第二
期まち・ひと・しごと創生総合戦略を策定しています。
　以下４つの基本目標を設定し、達成のための施策を実施し
ています。
　①町民を取り巻く多様な環境に合わせた生活の支援
　②帰町開始に伴う行政拠点の再編
　③複数のコンパクトな拠点が融合した町土復興
　④「多様な主体」と「社会の中での学び」による次世代育成
　「避難先および大熊町内での安定した生活」、「帰町を選択で
きるとともに、町外からも人が来たくなる環境づくり」を目
指した、取り組みやまちづくりを進めています。

▲ 坂下ダム

▲ イチゴセット

▼ イチゴ圃場

日本酒「帰忘郷」▶

▲ 2023.10.3 大川原地区復興拠点
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○達成の秘訣または達成までの苦労について

　私たちは、日頃からのお客様訪問を通じて、お客様
の事業内容の理解を深め、経営課題の解決を心掛けた
行動に努めて参りました。また、日頃より保証協会い
わき支店の皆様からご助言をいただいていることや、
定期的に勉強会を開催していただいていることが、ス
ムーズな案件組成に繋がっていると思います。
　今後も保証協会の皆様とともに、地域のお客様に寄
り添い、地域経済発展の一助となるよう社員一同、全
力で取り組んで参ります。

○達成の秘訣または達成までの苦労について

　当店ではお客様との対話を大切にし、資金ニーズに
対しては親切・迅速をモットーに、金融支援に努めて
まいりました。
　保証協会福島営業店の皆様から的確なアドバイスを
いただいていることも、迅速な対応に繋がっており大
変感謝いたします。
　これからも引続き保証協会様との連携を図りなが
ら、お客様の一番の相談相手となり地域の繁栄に貢献
できるよう努めてまいります。

〈渉外・融資担当のみなさま〉

福島銀行　平支店

支店長
本　田　　　健 様

新規企業支援感謝制度　感謝店舗紹介新規企業支援感謝制度　感謝店舗紹介
お知らせ

12月末現在 10企業達成

〈融資係・渉外係のみなさま〉

福島信用金庫　西支店

支店長
梅　宮　克　美 様

12月末現在 10企業達成
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○達成の秘訣または達成までの苦労について

　私たちは「お客さまに寄り添う姿勢」を大切にしな
がら、経営課題の解決に繋がる提案やスタートアップ
企業の金融支援にも積極的に取り組んで参りました。
　今般の新規取引先の増加につきましては、保証協会
の皆さまからの的確なアドバイス及びスムーズな対応
によるものと感謝しております。
　今後も保証協会郡山支店の皆さまと連携を図りなが
ら地域のお客さまの伴走支援に努めて参ります。

〈融資渉外のみなさま〉

東邦銀行　須賀川支店

支店長
鈴　木　克　幸 様

12月末現在 10企業達成

○達成の秘訣または達成までの苦労について

　岩渕支店長をはじめとする保証協会郡山支店の皆様
におかれましては、日頃より的確なアドバイスや丁寧
な御指導を賜り大変感謝しております。当店ではお客
様の声を傾聴し、経営課題改善支援やスタートアップ
企業への金融支援など、積極的に事業者支援に取り組
んできた結果、今回の表彰を頂く事が出来ました。今
後も地域金融機関として保証協会の皆様との連携を強
固にし、地域経済発展の為に尽力して参ります。

〈融資渉外担当のみなさま〉

福島県商工信用組合　本店営業部

部長
遠　藤　正　樹 様

12月末現在 10企業達成
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【応募期間】
2024年３月１日（金）～ 2024年３月31日（日）（当日消印有効）

　平成９（1997）年４月２日から平成15（2002）年４月１日までに生まれた方で、４年制大学及び
大学院を卒業又は卒業見込の方（職歴は問いません）を若干名募集します。
　公的保証・経営支援による中小企業への支援を通じて、地域経済へ貢献することができるやりがいの
ある仕事です。説明会も開催予定ですので、興味のある方は是非チェックしてください！

　１月12日、永年勤続し勤務成績や態度等、他の職員の見本となり協会の発展に貢献した職員に対し、
表彰式を行いました。

第１回
３月11日（月）

第２回
３月25日（月）

場所：福島市コラッセふくしま（予定）
時間：午後１時30分～
※説明会は、マイナビ2025からお申込みいただけます。

お問い合わせ 総務部 総務企画課　採用担当　佐藤まで　☎ 024-526-2331

≪当協会HP≫

≪マイナビ２０２5≫

2025年度　職員募集のご案内

当協会永年勤続職員の表彰について

お知らせ

企業説明会の開催予定企業説明会の開催予定
▶ 

応
募
方
法
等
詳
し
く
は
こ
ち
ら

後列左から
山内茂常務理事、安齋浩記専務理事、
高木直弘常勤監事

前列左から
藤田祐司主査（30年勤続）、井出孝利会長、
末永敏則店長（30年勤続）、
武田英男主査（20年勤続）
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シンポジウムを開催します！
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☆業務概況

当　　　月　　　　中
項　　　　　目

当　　　　月　　　　末

件 数 金 額
前 年 同 月 比

件 数 金 額
前 年 同 月 比

件 数 金 額 件 数 金 額

保 証
申 込

期 首 繰 越 70 1,266,250

666 10,532,944 110.1 112.7 本 年 度 中 8,180 131,744,576 117.9 130.0

0 0 − − 拒 絶 0 0 − −

19 201,800 59.4 48.1 申 込 取 消 341 5,211,144 103.6 137.0

37,300 73.9 査 定 減 額 850,284 106.6

調 査 中 125 2,193,199 113.6 120.4

保 証
承 諾

期 首 繰 越 44,494 572,082,238

597 9,126,215 112.2 113.2 本 年 度 中 7,784 124,756,199 118.7 130.0

6 132,150 150.0 384.2 保 証 後 取 消 87 1,605,099 133.8 157.6

684 11,746,351 146.8 124.0 償 還 9,719 157,769,454

貸 付 報 告 未 着 282 4,640,478 120.5 127.6

保 証 債 務 残 高 41,850 528,376,308 95.1 94.1

期 首 求 償 権 残 高 222 1,012,897

45 521,007 214.3 246.5 代
位
弁
済

本
年
度
中

元 金 340 4,447,098 158.1 162.7

3,447 202.1 利 息 31,155 156.2

45 524,454 214.3 246.2 計 340 4,478,253 158.1 162.6

0 2,475 − 217.8 回 収 1 92,634 33.3 101.0

0 0 − − 償 却 0 0 − −

求 償 権 残 高 561 5,398,516 159.8 156.9

事業概況（１月分）	 （単位 : 千円、％）
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⑴　実施期間　令和５年４月１日～令和６年３月31日（当協会処理日基準の保証実行ベース）
⑵　対象基準　①今期末（令和６年３月31日）の保証債務残高が前期末を上回っていること。
　　　　　　　②今期末の延滞率（延滞残高／保証債務残高）が今年度目標である2.0％以内であること。
　　　　　　　③今期末の代位弁済率（代位弁済額／保証債務残高）が平均代位弁済率以内であること。
⑶　感謝内容　上記基準を満たしている店舗で、今期末の保証債務残高が以下の群別毎に分類して伸び率

の高い上位店舗に対し、感謝状を贈呈します。

１月末現在の各群別上位店舗は次のとおりです（尚、順位は暫定となっております）。
期末における感謝状贈呈店舗は、基準①～③による各群上位店舗となります。

《第１群》保証債務残高　25億円以上

《第２群》保証債務残高　15億円以上25億円未満

《第３群》保証債務残高　10億円以上15億円未満

《第４群》保証債務残高　７億円以上10億円未満

《第５群》保証債務残高　５億円以上７億円未満

《第６群》保証債務残高　３億円以上５億円未満

１．中小企業支援　感謝制度

令和５年度　各種感謝制度実施状況

順位 店　　　舗　　　名 前期末比（％） 順位 店　　　舗　　　名 前期末比（％）
1 東邦銀行 相馬支店 106.0 5 東邦銀行 本店 101.4 
2 東邦銀行 郡山南支店 103.7 
3 東邦銀行 北福島支店 103.1 
4 東邦銀行 小名浜支店 102.3 

順位 店　　　舗　　　名 前期末比（％） 順位 店　　　舗　　　名 前期末比（％）
1 東邦銀行 石川支店 111.8 5 東邦銀行 方木田支店 106.0 
2 東邦銀行 矢吹支店 110.0 6 東邦銀行 植田支店 105.4 
3 東邦銀行 南福島支店 109.6 7 福島銀行 本宮支店 104.3 
4 足利銀行 郡山支店 109.0 8 東邦銀行 福島西中央支店 104.2 

順位 店　　　舗　　　名 前期末比（％） 順位 店　　　舗　　　名 前期末比（％）
1 東邦銀行 東福島支店 120.1 5 東邦銀行 谷川瀬支店 106.9 
2 東邦銀行 飯坂支店 110.3 6 福島県商工信用組合 鏡石支店 106.7 
3 東邦銀行 大槻支店 107.4 7 福島銀行 湯本支店 105.9 
4 福島県商工信用組合 常葉支店 107.0 8 東邦銀行 須賀川東支店 105.7 

順位 店　　　舗　　　名 前期末比（％） 順位 店　　　舗　　　名 前期末比（％）
1 東邦銀行 楢葉支店 142.7 5 東邦銀行 瀬上支店 109.1 
2 常陽銀行 白河支店 124.5 6 白河信用金庫 矢吹支店 107.8 
3 白河信用金庫 新白河支店 118.0 7 いわき信用組合 四倉支店 106.9 
4 あぶくま信用金庫 相馬支店 109.2 8 東邦銀行 梁川支店 106.2 

順位 店　　　舗　　　名 前期末比（％） 順位 店　　　舗　　　名 前期末比（％）
1 東邦銀行 会津下郷支店 108.4 5 大東銀行 古殿支店 102.7 
2 ひまわり信用金庫 豊間支店 108.3 6 須賀川信用金庫 駅前支店 101.6 
3 七十七銀行 原町支店 106.2 7 福島銀行 菜根支店 101.0 
4 七十七銀行 相馬支店 105.5 8 東邦銀行 塙支店 100.6 

順位 店　　　舗　　　名 前期末比（％） 順位 店　　　舗　　　名 前期末比（％）
1 あぶくま信用金庫 飯舘支店 111.6 5 東邦銀行 山口支店 101.5 
2 会津信用金庫 柳津支店 109.2 6 会津商工信用組合 門田支店 100.4 
3 ひまわり信用金庫 遠野支店 103.7 
4 ひまわり信用金庫 中央台支店 102.1 
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⑴　実施期間　令和５年４月１日〜令和６年３月31日（当協会処理日基準の保証実行ベース）
⑵　対象企業　申込時に保証債務残高がない企業で、保証期間が１年以上のもの。
⑶　感謝内容　対象企業10企業（以後、20企業、30企業…）を達成した金融機関の店舗に対し、その

都度、感謝状を贈呈します。
１月末現在の上位店舗は、次のとおりです。

２．新規企業支援　感謝制度

件数 店　　　舗　　　名 件数 店　　　舗　　　名

15 東邦銀行 矢吹支店 10 東邦銀行 白河支店
15 いわき信用組合 本店 10 東邦銀行 会津営業部
14 東邦銀行 郡山営業部 10 東邦銀行 滝沢支店
14 東邦銀行 小名浜支店 10 東邦銀行 相馬支店
12 福島銀行 平支店 10 須賀川信用金庫 駅前支店
12 福島信用金庫 西支店 10 福島県商工信用組合 本店
11 東邦銀行 三春支店 9 東邦銀行 会津一之町支店
11 あぶくま信用金庫 本店 9 東邦銀行 原町支店
11 福島信用金庫 北支店 9 東邦銀行 いわき営業部
10 東邦銀行 福島西中央支店 9 ひまわり信用金庫 本店
10 東邦銀行 須賀川支店 9 福島信用金庫 本店

件数 店　　　舗　　　名 件数 店　　　舗　　　名

29 東邦銀行 小名浜支店 15 大東銀行 方八町支店
29 大東銀行 本店 15 福島信用金庫 本店
23 福島県商工信用組合 本店 15 会津信用金庫 南支店
20 東邦銀行 相馬支店 15 福島銀行 須賀川支店
18 会津信用金庫 本店 15 東邦銀行 原町支店
17 二本松信用金庫 本宮支店 14 福島信用金庫 東支店
17 東邦銀行 喜多方支店 14 会津信用金庫 七日町支店
17 福島県商工信用組合 コスモス通り支店 13 東邦銀行 郡山営業部
17 東邦銀行 須賀川支店 13 常陽銀行 郡山支店
16 福島県商工信用組合 桜通支店 13 東邦銀行 南福島支店
16 大東銀行 須賀川支店 13 東邦銀行 方木田支店
16 福島銀行 白河支店 13 大東銀行 本宮支店

⑴　実施期間　令和５年４月１日～令和６年３月31日（保証承諾ベース）
⑵　対象基準　以下の対象制度の合計保証承諾件数が３件以上。
　　《対象制度》

⑶　感謝内容　上記基準を満たした上位10店舗に対し、感謝状を贈呈します。
　　　　　　　（注）件数同順位の場合は、企業数上位を優先し、次いで金額上位とします。
１月末現在の上位店舗は、次のとおりです。

３. 経営支援連携保証　感謝制度

①　伴走支援型特別保証制度
②　福島県緊急経済対策資金Ｆ伴走支援型
③　事業再生計画実施関連保証（感染症対応型）制度（改善サポ感染）
④　事業再生計画実施関連保証制度（改善サポート保証）
⑤　事業再生保証制度（事業再生）
⑥　事業再生円滑化関連保証制度（再生円滑）
⑦　福島県事業再生資金融資保証制度
⑧　オールふくしま経営支援対応資金融資保証制度
⑨　経営力向上関連保証制度

※取扱件数９件以上の店舗を掲載

※取扱件数13件以上の店舗を掲載
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※取扱件数２件以上の店舗を掲載
　（２件の場合　取扱金額120,000千円超）

⑴　実施期間　令和５年４月１日～令和６年３月31日（保証承諾ベース）
⑵　対象基準　・保証承諾金額上位５店舗（但し、承諾件数３件以上とする。）
　　　　　　　・保証承諾件数上位５店舗（但し、承諾件数３件以上とする。）
⑶　感謝内容　上記基準を満たした店舗に対し、感謝状を贈呈します。

（注）重複して達成した場合は、金額達成優先、金額同順位は件数上位、件数同順位は
金額上位とします。

１月末現在の上位店舗は、次のとおりです。

４. ダブルサポート保証　感謝制度

店　舗　名 金　額 件数

東邦銀行 いわき営業部 152,500 3

白河信用金庫 新白河支店 150,000 1

郡山信用金庫 富久山支店 140,000 1

東邦銀行 相馬支店 125,000 2

ひまわり信用金庫 小名浜支店 124,000 2

福島銀行 喜多方支店 123,000 5

福島県商工信用組合 松川支店 111,500 8

福島銀行 大槻支店 110,000 1

いわき信用組合 本店 105,000 7

東邦銀行 会津営業部 100,000 2

東邦銀行 植田支店 100,000 2

あぶくま信用金庫 大熊支店 100,000 1

東邦銀行 喜多方支店 100,000 1

須賀川信用金庫 富田支店 92,200 5

あぶくま信用金庫 相馬支店 90,000 2

いわき信用組合 泉支店 88,000 3

東邦銀行 飯野支店 81,500 2

大東銀行 船引支店 80,000 2

東邦銀行 梁川支店 80,000 1

福島信用金庫 梁川支店 80,000 1

福島銀行 岡部支店 77,400 2

店　舗　名 件数 金　額

福島県商工信用組合 松川支店 8 111,500

福島県商工信用組合 白河支店 8 43,600

いわき信用組合 本店 7 105,000

福島銀行 喜多方支店 5 123,000

須賀川信用金庫 富田支店 5 92,200

福島信用金庫 本店 5 18,000

福島銀行 本店 4 54,500

福島県商工信用組合 本店 4 43,000

会津商工信用組合 門田支店 4 37,000

須賀川信用金庫 本店 4 30,500

福島県商工信用組合 朝日支店 4 21,000

東邦銀行 いわき営業部 3 152,500

いわき信用組合 泉支店 3 88,000

福島銀行 会津支店 3 60,500

福島銀行 白河支店 3 54,000

福島銀行 郡山営業部 3 33,200

福島県商工信用組合 須賀川支店 3 30,000

ひまわり信用金庫 中央台支店 3 22,000

いわき信用組合 玉川支店 3 16,000

東邦銀行 相馬支店 2 125,000

ひまわり信用金庫 小名浜支店 2 124,000

《承諾金額部門》　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）《承諾件数部門》　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

※取扱金額75,000千円超の店舗を掲載
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⑴　実施期間　令和５年４月１日～令和６年３月31日
⑵　対象基準　保証債務残高増加（令和５年３月31日比）上位10店舗
⑶　感謝内容　上記基準を満たした上位10店舗に対し、感謝状を贈呈します。
１月末現在の上位店舗は、次のとおりです。

５．どっしりくん取り組み　感謝制度

店　舗　名 増加金額

東邦銀行 福島西中央支店 133,000

二本松信用金庫 金色支店 130,000

東邦銀行 矢吹支店 122,000

東邦銀行 本店 112,000

福島銀行 湯本支店 110,000

会津信用金庫 七日町支店 100,000

東邦銀行 郡山南支店 95,000

東邦銀行 八山田支店 92,000

東邦銀行 いわき営業部 87,000

大東銀行 原町支店 85,000

大東銀行 須賀川支店 75,000

福島銀行 安積支店 74,000

東邦銀行 喜多方支店 73,300

会津商工信用組合 滝沢支店 70,000

東邦銀行 会津営業部 70,000

東邦銀行 桑野支店 70,000

東邦銀行 谷川瀬支店 70,000

東邦銀行 湯本支店 66,000

大東銀行 相馬支店 62,000

秋田銀行 郡山南支店 60,000

大東銀行 瀬上支店 60,000

大東銀行 大槻支店 60,000

大東銀行 富久山支店 60,000

東邦銀行 三春支店 60,000

福島銀行 船引支店 60,000

福島銀行 白河支店 60,000

《債務残高増加額》　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

※前年度末比60,000千円以上の店舗を掲載
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順 保証債務 順 保証債務
位 残 高 位 残 高
１ 常陽銀行 郡山支店 10,881 101.3 51 福島銀行 安積支店 2,348 91.5
２ 東邦銀行 本店 9,072 102.6 52 福島県商工信用組合 桜通支店 2,323 95.1
３ 東邦銀行 郡山営業部 7,963 98.4 53 あぶくま信用金庫 本店 2,320 98.8
４ 福島銀行 平支店 7,659 103.6 54 郡山信用金庫 安積支店 2,281 93.0
５ 東邦銀行 いわき営業部 7,205 100.4 55 いわき信用組合 泉支店 2,263 97.3
６ 大東銀行 本店 6,165 88.1 56 東邦銀行 矢吹支店 2,260 108.4
７ 東邦銀行 小名浜支店 5,465 103.8 57 東邦銀行 富田支店 2,235 99.8
８ 福島銀行 本店 5,211 97.4 58 東邦銀行 二本松支店 2,231 90.7
９ 福島銀行 郡山営業部 5,069 98.6 59 東邦銀行 郡山北支店 2,217 96.0
10 大東銀行 安積支店 4,792 89.7 60 いわき信用組合 平支店 2,108 94.7
11 東邦銀行 会津営業部 4,739 102.3 61 東邦銀行 南福島支店 2,104 113.8
12 大東銀行 須賀川支店 4,658 87.8 62 東邦銀行 田島支店 2,062 97.1
13 大東銀行 本宮支店 4,153 94.0 63 福島信用金庫 保原支店 2,051 92.0
14 福島県商工信用組合 本店 4,134 89.7 64 大東銀行 喜多方支店 2,040 84.5
15 東邦銀行 喜多方支店 4,046 101.3 65 福島銀行 二本松支店 2,026 103.2
16 大東銀行 福島支店 3,900 95.1 66 東邦銀行 植田支店 2,008 107.6
17 大東銀行 平支店 3,900 86.9 67 東邦銀行 湯本支店 2,001 101.8
18 大東銀行 富久山支店 3,847 91.9 68 いわき信用組合 郷ヶ丘支店 1,997 96.5
19 大東銀行 方八町支店 3,675 90.6 69 東邦銀行 安積支店 1,977 86.3
20 福島信用金庫 本店 3,553 91.6 70 大東銀行 金屋支店 1,972 87.2
21 東邦銀行 原町支店 3,517 90.1 71 足利銀行 郡山支店 1,967 113.1
22 東邦銀行 郡山東支店 3,427 94.0 72 二本松信用金庫 本宮支店 1,963 88.2
23 東邦銀行 須賀川支店 3,303 95.7 73 いわき信用組合 内郷支店 1,943 95.1
24 東邦銀行 会津一之町支店 3,295 103.8 74 大東銀行 植田支店 1,940 86.9
25 東邦銀行 白河支店 3,262 93.9 75 福島信用金庫 東支店 1,938 100.3
26 常陽銀行 平支店 3,231 92.3 76 大東銀行 二本松支店 1,933 93.9
27 東邦銀行 郡山南支店 3,192 103.7 77 福島銀行 喜多方支店 1,925 82.7
28 いわき信用組合 本店 3,189 94.1 78 福島銀行 原町支店 1,916 98.3
29 大東銀行 会津支店 3,176 89.6 79 福島信用金庫 西支店 1,915 96.2
30 東邦銀行 郡山卸町支店 3,106 92.4 80 福島銀行 大槻支店 1,913 101.6
31 福島銀行 須賀川支店 3,092 96.9 81 二本松信用金庫 金色支店 1,905 106.2
32 福島銀行 小名浜支店 3,055 86.5 82 いわき信用組合 玉川支店 1,899 88.8
33 大東銀行 小名浜支店 3,033 78.6 83 福島銀行 船引支店 1,890 93.7
34 福島銀行 白河支店 3,013 93.2 84 東邦銀行 郡山中町支店 1,841 103.4
35 常陽銀行 福島支店 2,929 104.3 85 常陽銀行 植田支店 1,833 85.0
36 大東銀行 白河支店 2,908 82.6 86 会津信用金庫 喜多方支店 1,801 85.8
37 福島銀行 会津支店 2,889 95.1 87 東邦銀行 福島西中央支店 1,776 101.4
38 東邦銀行 本宮支店 2,884 100.2 88 会津信用金庫 猪苗代支店 1,746 93.8
39 会津信用金庫 本店 2,818 91.1 89 ひまわり信用金庫 小名浜支店 1,716 99.0
40 大東銀行 原町支店 2,762 88.6 90 福島銀行 植田支店 1,701 88.0
41 常陽銀行 会津支店 2,656 93.7 91 福島銀行 本宮支店 1,682 104.6
42 二本松信用金庫 本店 2,627 92.6 92 福島信用金庫 梁川支店 1,678 95.6
43 東邦銀行 北福島支店 2,620 102.3 93 須賀川信用金庫 本店 1,659 85.0
44 郡山信用金庫 本店 2,610 91.6 94 二本松信用金庫 安達支店 1,656 94.9
45 東邦銀行 相馬支店 2,512 114.0 95 常陽銀行 須賀川支店 1,653 100.5
46 会津信用金庫 駅前支店 2,452 95.6 96 福島銀行 福島西支店 1,649 92.6
47 東邦銀行 方木田支店 2,441 110.4 97 須賀川信用金庫 郡山支店 1,644 87.5
48 福島信用金庫 南支店 2,441 93.7 98 福島銀行 猪苗代支店 1,626 91.7
49 大東銀行 矢野目支店 2,432 94.5 99 福島銀行 福島北支店 1,605 94.0
50 福島銀行 福島南支店 2,422 92.7 100 大東銀行 相馬支店 1,601 88.5

金融機関　店舗別ランキング
１．保証債務残高上位 100 店舗

（単位：百万円、％）

※店舗統廃合の場合、前年比は統廃合前の数値としております。

前年比 前年比店　　　舗　　　名 店　　　舗　　　名

（令和６年１月末現在）
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順 順
位 件 数 位 件 数
１ 福島銀行 会津支店 8 １ 東邦銀行 郡山営業部 76
２ 福島銀行 本店 11 ２ 福島銀行 平支店 110
３ 東邦銀行 郡山営業部 7 ３ 常陽銀行 郡山支店 58
４ 福島銀行 喜多方支店 4 ４ 東邦銀行 本店 68
５ 東邦銀行 希望ケ丘支店 3 ５ 大東銀行 須賀川支店 66
６ 東邦銀行 喜多方支店 5 ６ 大東銀行 本店 70
７ 常陽銀行 郡山支店 5 ７ 東邦銀行 小名浜支店 80
８ 東邦銀行 いわき営業部 6 ８ 東邦銀行 喜多方支店 57
９ 福島銀行 福島北支店 5 ９ 東邦銀行 いわき営業部 87
10 東邦銀行 内郷支店 4 10 福島銀行 本店 76
11 大東銀行 安積支店 4 11 東邦銀行 原町支店 65
12 東邦銀行 須賀川支店 5 12 大東銀行 本宮支店 57
13 東邦銀行 田島支店 5 13 大東銀行 富久山支店 41
14 大東銀行 大槻支店 4 14 東邦銀行 相馬支店 42
15 大東銀行 湯本支店 6 15 大東銀行 安積支店 38
16 福島銀行 郡山営業部 7 16 福島銀行 須賀川支店 39
17 東邦銀行 安積支店 4 17 東邦銀行 会津営業部 58
18 東邦銀行 大槻支店 3 18 福島銀行 郡山営業部 58
19 大東銀行 富久山支店 6 19 東邦銀行 南福島支店 55
20 大東銀行 平支店 4 20 東邦銀行 会津一之町支店 38
21 あぶくま信用金庫 大熊支店 1 21 東邦銀行 植田支店 45
22 福島銀行 芳賀支店 4 22 常陽銀行 平支店 31
23 足利銀行 郡山支店 2 23 東邦銀行 二本松支店 38
24 福島銀行 平支店 10 24 福島信用金庫 本店 64
25 東邦銀行 郡山中町支店 3 25 大東銀行 矢野目支店 30
26 大東銀行 矢野目支店 2 26 東邦銀行 方木田支店 39
27 福島銀行 二本松支店 4 27 東邦銀行 須賀川支店 42
28 大東銀行 植田支店 5 28 大東銀行 方八町支店 49
29 常陽銀行 平支店 5 29 東邦銀行 白河支店 33
30 東邦銀行 八山田支店 2 30 東邦銀行 北福島支店 39

順 順
位 位
１ 東邦銀行 いわき営業部 309 26 ひまわり信用金庫 本店 149
２ 東邦銀行 本店 275 27 東邦銀行 原町支店 147
３ 福島銀行 平支店 263 28 郡山信用金庫 安積支店 146
４ 福島銀行 本店 250 29 福島県商工信用組合 南福島支店 144
５ 常陽銀行 郡山支店 249 30 福島銀行 白河支店 142
６ いわき信用組合 本店 248 31 東邦銀行 喜多方支店 141
７ 東邦銀行 郡山営業部 242 32 郡山信用金庫 本店 139
８ 福島県商工信用組合 本店 239 33 大東銀行 安積支店 136
９ 福島信用金庫 本店 221 34 大東銀行 本宮支店 136
10 東邦銀行 会津営業部 214 35 東邦銀行 郡山東支店 136
11 東邦銀行 小名浜支店 197 36 二本松信用金庫 本店 136
12 大東銀行 本店 192 37 東邦銀行 白河支店 135
13 福島銀行 郡山営業部 191 38 福島県商工信用組合 桜通支店 135
14 東邦銀行 須賀川支店 185 39 東邦銀行 矢吹支店 135
15 いわき信用組合 平支店 183 40 福島信用金庫 吉井田支店 135
16 大東銀行 平支店 172 41 福島県商工信用組合 富久山支店 132
17 大東銀行 富久山支店 164 42 福島信用金庫 西支店 131
18 会津信用金庫 本店 163 43 いわき信用組合 郷ヶ丘支店 129
19 大東銀行 福島支店 162 44 福島銀行 会津支店 128
20 あぶくま信用金庫 本店 157 45 須賀川信用金庫 郡山支店 128
21 大東銀行 須賀川支店 156 46 福島銀行 小名浜支店 126
22 大東銀行 方八町支店 156 47 東邦銀行 会津一之町支店 125
23 福島信用金庫 南支店 155 48 いわき信用組合 内郷支店 125
24 大東銀行 小名浜支店 154 49 福島信用金庫 保原支店 124
25 福島信用金庫 東支店 149 50 大東銀行 金屋支店 121

※金額同順位の場合は、件数が多い方を上位とします。

３．保証利用企業数上位 50 店舗

※利用企業数が同数の場合は、債務残高が多い方を上位とします。

店　　　舗　　　名 店　　　舗　　　名利用企業数 利用企業数

87,877 811,165 
82,000 789,000 
80,000 782,025 

92,000 846,600 
90,000 829,480 
88,000 823,870 

97,144 872,500 
95,000 855,600 
93,000 855,100 

103,875 1,014,014 
100,000 912,208 
100,000 883,622 

111,500 1,049,240 
111,500 1,032,095 
110,000 1,016,448 

129,000 1,175,801 
119,300 1,138,280 
116,020 1,114,516 

134,000 1,408,800 
130,432 1,365,064 
129,000 1,181,900 

146,500 1,547,563 
144,300 1,466,700 
141,570 1,449,076 

172,000 1,719,400 
150,000 1,696,596 
148,000 1,550,682 

249,000 2,013,708 
204,100 1,795,880 
203,000 1,776,957 

２．保証承諾上位 30 店舗
（単位：千円）

保 証 承 諾 保 証 承 諾
金 額 金 額

店　　　舗　　　名 店　　　舗　　　名

（令和６年１月末現在）（（当当 月月 中中）） （（当当 月月 末末））

（令和６年１月末現在）
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「継続サポート（どっしりくん）」承諾実績について

「創業関連保証」承諾実績について

「災害関係保証」・「東日本大震災復興緊急保証」承諾実績について

※災害特例保険（平成23年３月14日～）と東日本大震災復興緊急特例保険（平成23年５月23日～）を利用した保証を合
算して掲載しております。

（単位：千円、％）

（単位：千円、％）

（単位：千円）

当月（１月）中 当　期　中
件　数 金　額 件数構成比 金額構成比 件　数 金　額 件数構成比 金額構成比

福 島 営 業 店 27 438,500 25.7 25.9 363 5,608,400 26.9 27.3 

郡 山 支 店 38 609,000 36.2 35.9 389 6,190,000 28.8 30.2 

白 河 支 店 2 25,000 1.9 1.5 90 1,211,800 6.7 5.9 

会 津 支 店 18 300,500 17.1 17.7 196 2,834,400 14.5 13.8 

い わ き 支 店 18 297,000 17.1 17.5 247 3,458,580 18.3 16.9 

相 双 支 店 2 25,000 1.9 1.5 64 1,214,000 4.7 5.9 

合 計 105 1,695,000 100.0 100.0 1,349 20,517,180 100.0 100.0 

当月（１月）中 当　期　中
件　数 金　額 件数構成比 金額構成比 件　数 金　額 件数構成比 金額構成比

福 島 営 業 店 7 25,070 36.8 20.6 66 268,800 25.4 22.1 

郡 山 支 店 4 30,000 21.1 24.7 93 503,416 35.8 41.3 

白 河 支 店 2 12,500 10.5 10.3 11 49,170 4.2 4.0 

会 津 支 店 1 35,000 5.3 28.8 20 112,300 7.7 9.2 

い わ き 支 店 4 16,100 21.1 13.2 56 212,710 21.5 17.5 

相 双 支 店 1 3,000 5.3 2.5 14 72,000 5.4 5.9 

合 計 19 121,670 100.0 100.0 260 1,218,396 100.0 100.0 

平成23年３月14日～
令和５年３月末日迄 当　月　中 当月末（令和５年度） 累　計

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

福 島 営 業 店 8,252 142,166,212 19 487,894 275 7,342,786 8,527 149,508,998
（うち、ふくしま復興） 8,085 138,001,445 14 402,894 256 7,046,386 8,341 145,047,831
郡 山 支 店 10,236 191,577,265 23 652,155 317 9,571,778 10,553 201,149,043
（うち、ふくしま復興） 9,335 176,124,158 22 612,155 304 9,244,959 9,639 185,369,117
白 河 支 店 2,581 43,523,739 2 32,600 77 2,151,040 2,658 45,674,779
（うち、ふくしま復興） 2,502 41,997,437 2 32,600 74 2,074,040 2,576 44,071,477
会 津 支 店 4,532 78,600,756 8 295,000 111 3,140,536 4,643 81,741,292
（うち、ふくしま復興） 4,407 76,881,390 8 295,000 109 3,095,136 4,516 79,976,526
い わ き 支 店 5,464 104,196,968 22 504,900 210 4,692,580 5,674 108,889,548
（うち、ふくしま復興） 4,804 94,579,694 22 504,900 200 4,485,420 5,004 99,065,114
相 双 支 店 1,792 41,691,833 1 7,000 120 2,597,950 1,912 44,289,783
（うち、ふくしま復興） 1,750 40,297,814 1 7,000 117 2,516,280 1,867 42,814,094
合 計 32,857 601,756,772 75 1,979,549 1,110 29,496,670 33,967 631,253,442
（うち、ふくしま復興） 30,883 567,881,937 69 1,854,549 1,060 28,462,221 31,943 596,344,158
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